DIÁRIO OFICIAL Nº 36.346  121Segunda-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 1454/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3169982
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
BENEDITO PIMENTEL JUNIOR, Mat. 5861101/3, Cargo Secretário Executi-
vo, que se deslocará para Santa Maria do Pará, Bragança e Augusto Correa,
no período de 24/08 a 04/09/2025, para coordenar a conferência regional
de assistência social das regiões de integração Guamá e rio caeté, asses-
soramento técnico ao CMAS do município de Augusto Corrêa.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 02660000039 002241 284.180 3390 14
PORTARIA Nº 1477/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3230431
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LEONARDO WILLIAM PERES DIAS, Mat. 5965487/2, Cargo Secretário
de Diretoria, que se deslocará para Benevides, no período de 01/09 a
05/09/2025, para Participar do evento Assistência Por Todo o Pará.
Classificação Orçamentária:
43101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1478/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/3222634
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (Cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CHARLIENE DE MELO FRANÇA, Mat. 5984579/1, Cargo Assistente Adminis-
trativo, que se deslocará para o Município de Benevides/PA, no período de
31/08 a 05/09/2025, para participar da organização do evento
Assistencia por Todo Pará
Classificação Orçamentária:
43101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.777 3390 14
PORTARIA Nº 1474/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3201338
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO, Mat. 54192686/1, Cargo As-
sistente Social, que se deslocará para Benevides, no período de 24/08 a
26/08/2025, para Participar da Conferência Regional de Assistência Social
das Região de Integração Guajará, em Benevides/PA. Cujo motorista MAR-
COS ANTÔNIO COSTA DE AQUINO, Mat. 3542691/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
870101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.384 3390 14
PORTARIA Nº 1480/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3234134
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
GIOVANNA OLIVEIRA CALDERARO, Mat. 5953240/1, Cargo Gerente, que
se deslocará para Santarém/PA e Oriximiná/PA, no período de 28/08 a
08/09/2025, para Realizar Cadastro de Artesão, Organização de Feira de
Artesanato, e reunião com gestores municipais, na Ação Assistência por
Todo o Pará, no município de Santarém/PA. - Realizar Cadastro de Artesão
e reunião com gestores municipais, no município de Oriximiná/PA.
Classificação Orçamentária:
43105 11.334.1504.2230 01 500 0000 01 006357 295.142 3390 14
PORTARIA Nº 1483/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3227423
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
EDIMILSON TAVARES FREITAS, Mat. 20131756/1, Cargo identificador ci-
vil, WILSON DA COSTA JUNIOR, Mat. 5984380/1, Cargo assistente admi-
nistrativo, ADRIANE SOUZA DA SILVA, Mat. 201302151/1, Cargo agente
administrativo, que se deslocarão para CAMETA/PA, no período de 29/08 a
01/09/2025, para realizar ação cidadania itinerante pelo estado.
Classificação Orçamentária:
43101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14

PORTARIA Nº 1484/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3224585
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RILDO PEREIRA DE MEDEIROS, Mat. 55589148/2, Cargo Téc. Ges-
tão de Assistência Social, LUIZA FERNANDA DA CRUZ DORNELAS, Mat.
55209169/1, Cargo nutricionista, LUCAS FELIPE ARAÚJO DE SOUZA, Mat.
5984596/1, Cargo técnico em gestão de assistência social, que se desloca-
rão para Benevides-PA, no período de 31/08 a 05/09/2025, para Ministrar
a palestra de “Boas práticas para manipulação de alimentos”, “Aproveita-
mento integral dos alimentos”, “Boas práticas para fabricação de mel” e
apoiar demais atividades.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.8397 01 500 0000 01 006357 283.591 3390 14
PORTARIA Nº 1460/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3193578
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ADRIA CRISTINA RAMOS BARBOSA, Mat. 3542672/1, Cargo assistente ad-
ministrativo, que se deslocará para SANTARÉM/PA, no período de 29/08 a
08/09/2025, para Participar do Evento Ação por todo o Pará, com apresen-
tação, cadastro e visitas em empresas da região, referente ao Programa
1°Ofício.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.2225 01 500 0000 01 006357 295.132 3390 14
PORTARIA Nº 1470/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/3239838
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUANA TAVEIRA DOS SANTOS LEITE, Mat. 5954771/4, Cargo Asses-
sor de Comunicação, JOÃO VITOR CANICEIRO NERY DOS SANTOS, Mat.
5984591/1, Assistente Administrativo, que se deslocarão para o Município
de Benevides/Pa, no período de 01/09 a 05/09/2025, para Participar do
evento Assistência Por Todo o Pará.
Classificação Orçamentária:
43101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1461/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3223001
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLÉLIA SANTOS DA COSTA, Mat. 3225046/1, Cargo Agente Administrati-
vo, que se deslocará para Soure/PA, no período de 28/08 a 30/08/2025,
para Realizar Cadastro Nacional do Artesanato Brasileiro no município de
Soure/PA.
Classificação Orçamentária:
43105 11.334.1504.2230 01 500 0000 01 006357 295.142 3390 14
PORTARIA Nº 1462/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3230104
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Mat. 5945555/1, Cargo Secretário
de Estado, que se deslocará para Brasília - DF, no período de 27/08 a
30/08/2025, para Participar da II Conferência Internacional de Resíduos
Sólidos e Saneamento (CIRSOL) e Reunião no Ministério do Desenvolvi-
mento e Assistência Social Família e Combate à Fome/MDS.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1463/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3214386
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SANDRO DA SILVA SOARES, Mat. 3542668/1, Cargo Técnico em